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2229 15/01/2016 21.316,55 21.316,551761 21/12/2015
2242 02/02/2016 320.532,92 320.532,921761 21/12/2015
2282 23/02/2016 12.862,69 12.862,691770 23/02/2016
2283 23/02/2016 162.000,00 162.000,001771 23/02/2016
2284 23/02/2016 300.000,00 300.000,001772 23/02/2016
2285 23/02/2016 71.583,00 71.583,001773 23/02/2016
2286 23/02/2016 140.410,38 140.410,381774 23/02/2016
2287 23/02/2016 180.527,63 180.527,631775 23/02/2016
2288 23/02/2016 200.000,00 200.000,001776 23/02/2016
2289 23/02/2016 11.462,15 11.462,151777 23/02/2016
2301 03/03/2016 111.748,35 111.748,351761 21/12/2015
2318 09/03/2016 66.718,29 66.718,291778 07/03/2016
2319 09/03/2016 7.745,20 7.745,201779 07/03/2016
2330 18/03/2016 35.878,02 35.878,021780 18/03/2016
2331 18/03/2016 401.872,90 401.872,901781 18/03/2016
2332 18/03/2016 300.000,00 300.000,001782 18/03/2016
2333 18/03/2016 1.344,20 1.344,201783 18/03/2016
2334 18/03/2016 42.414,02 42.414,021784 18/03/2016
2335 18/03/2016 4.500,00 4.500,001785 18/12/2016
2336 18/03/2016 317.314,54 317.314,541786 18/03/2016
2337 18/03/2016 709.979,88 709.979,881787 18/03/2016
2338 18/03/2016 100.000,00 100.000,001788 18/03/2016
2339 18/03/2016 82.000,00 82.000,001789 18/03/2016
2340 18/03/2016 157.750,00 157.750,001792 18/03/2016
2370 12/04/2016 38.088,00 38.088,001797 12/04/2016
2371 12/04/2016 16.452,62 16.452,621798 12/04/2016
2372 12/04/2016 26.412,05 26.412,051799 12/04/2016
2373 12/04/2016 6.000,00 6.000,001800 12/04/2016
2376 13/04/2016 16.783,09 16.783,091761 21/12/2015
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2399 05/05/2016 100.000,00 100.000,001802 05/05/2016
2400 05/05/2016 5.120,00 5.120,001803 05/05/2016
2401 05/05/2016 9.000,00 9.000,001804 05/05/2016
2402 05/05/2016 7.483,80 7.483,801805 05/05/2016
2408 10/05/2016 55.000,00 55.000,001806 10/05/2016
2409 10/05/2016 80.000,00 80.000,001812 10/05/2016
2410 10/05/2016 3.115,04 3.115,041813 10/05/2016
2429 17/05/2016 250.000,00 250.000,001814 17/05/2016
2430 17/05/2016 5.500,00 5.500,001815 17/05/2016
2431 17/05/2016 11.708,25 11.708,251816 17/05/2016
2432 17/05/2016 50.000,00 50.000,001817 17/05/2016
2433 17/05/2016 9.000,00 9.000,001818 17/05/2016
2475 20/05/2016 17.994,54 17.994,541761 21/12/2015
2522 08/06/2016 18.878,62 18.878,621819 08/06/2016
2527 10/06/2016 6.613,90 6.613,901761 21/12/2015
2552 16/06/2016 21.000,00 21.000,001823 16/06/2016
2578 29/06/2016 33.059,36 33.059,361838 29/06/2019
2579 29/06/2016 40.000,00 40.000,001839 29/06/2016
2580 29/06/2016 12.500,00 12.500,001840 29/06/2016
2581 29/06/2016 84.533,21 84.533,211825 29/06/2016
2582 29/06/2016 170.038,24 170.038,241826 29/06/2016
2583 29/06/2016 620.000,10 620.000,101827 29/06/2016
2584 29/06/2016 123.375,31 123.375,311828 29/06/2016
2585 29/06/2016 37.984,41 37.984,411829 29/06/2016
2587 29/06/2016 40.000,00 40.000,001831 29/06/2016
2588 29/06/2016 140.000,00 140.000,001832 29/06/2016
2589 29/06/2016 40.000,00 40.000,001833 29/06/2016
2590 29/06/2016 10.000,00 10.000,001834 29/06/2016
2591 29/06/2016 50.000,00 50.000,001835 29/06/2016
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2592 29/06/2016 10.000,00 10.000,001836 29/06/2016
2593 29/06/2016 30.000,00 30.000,001837 29/06/2016
2586 01/07/2016 15.509,77 15.509,771830 29/06/2016
2618 01/07/2016 27.687,52 27.687,521761 21/12/2015
2638 26/07/2016 146.300,00 146.300,001843 26/07/2016
2639 26/07/2016 27.480,00 27.480,001844 26/07/2016
2640 26/07/2016 30.000,00 30.000,001845 26/07/2016
2641 26/07/2016 17.075,27 17.075,271846 26/07/2016
2644 01/08/2016 1.811,0018.146,58 18.146,581761 21/12/2015 1.811,00
2658 05/08/2016 400.000,00 400.000,001847 05/08/2016
2659 05/08/2016 10.000,00 10.000,001848 05/08/2016
2680 15/08/2016 79.619,68 79.619,681850 15/08/2016
2681 15/08/2016 129.000,00 129.000,001851 15/08/2016
2682 15/08/2016 120.000,00 120.000,001852 15/08/2016
2683 15/08/2016 200.000,00 200.000,001853 15/08/2016
2684 15/08/2016 50.000,00 50.000,001854 15/08/2016
2685 15/08/2016 159.000,00 159.000,001855 15/08/2016
2686 15/08/2016 15.000,00 15.000,001856 15/08/2016
2687 15/08/2016 10.000,00 10.000,001857 15/08/2016
2688 16/08/2016 17.270,00 17.270,001859 16/08/2016
2700 29/08/2016 30.000,00 30.000,001760 21/12/2015
2701 29/08/2016 366.460,58 361.111,581860 29/08/2016 5.349,00
2702 29/08/2016 50.387,40 50.387,401861 29/08/2016
2703 29/08/2016 153.128,66 153.128,661862 29/08/2016
2704 29/08/2016 5.863,1118.671,34 24.534,451863 29/08/2016
2705 29/08/2016 15.000,00 15.000,001864 29/08/2016
2711 05/09/2016 6.687,20 6.687,201761 21/12/2015
2712 05/09/2016 122.000,00 122.000,001865 05/09/2016
2713 05/09/2016 86.000,00 86.000,001866 05/09/2016
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2714 05/09/2016 80.076,28 80.076,281867 05/09/2016
2715 05/09/2016 18.400,00 18.400,001868 05/09/2016
2716 05/09/2016 67.346,26 67.346,261869 05/09/2016
2730 19/09/2016 2.400,00 2.400,001870 19/09/2016
2731 19/09/2016 86.500,00 86.500,001871 19/09/2016
2732 19/09/2016 24.661,87 24.661,871872 19/09/2016
2733 19/09/2016 14.417,04 14.417,041873 19/09/2016
2735 28/09/2016 35.686,75 35.686,751760 21/12/2015
2378 03/10/2016 29.626,56 29.626,561874 03/10/2016
2739 03/10/2016 22.168,43 22.168,431846 03/10/2016
2740 03/10/2016 151.228,46 151.228,461877 03/10/2016
2741 03/10/2016 6.600,00 6.600,001878 03/10/2016
2742 03/10/2016 8.479,25 8.479,251879 03/10/2016
2743 03/10/2016 400.000,00 400.000,001880 03/10/2016
2744 03/10/2016 33.566,41 33.566,411881 03/10/2016
2745 03/10/2016 17.457,67 17.457,671882 03/10/2016
2760 10/10/2016 15.000,00 7.500,001884 10/10/2016 7.500,00
2761 10/10/2016 135.032,83 135.032,831885 10/10/2016
2762 10/10/2016 40.000,00 40.000,001886 10/10/2016
2763 17/10/2016 11.297,20 11.297,201761 21/12/2015
2764 17/10/2016 153.552,02 153.552,021760 21/12/2015
2765 18/10/2016 151.967,00 151.967,001887 18/10/2016
2766 18/10/2016 25.000,00 25.000,001888 18/10/2016
2767 18/10/2016 43.000,00 43.000,001889 18/10/2016
2768 18/10/2016 247.789,31 247.789,311890 18/10/2016
2769 18/10/2016 4.971,36 4.971,361891 18/10/2016
2770 18/10/2016 1.608.897,79 1.608.897,791892 18/10/2016
2792 04/11/2016 50.000,00 50.000,001760 21/12/2015
2796 07/11/2016 30.000,00 30.000,001894 07/11/2016
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2797 07/11/2016 24.000,00 24.000,001895 07/11/2016
2798 07/11/2016 16.000,00 16.000,001896 07/11/2016
2802 08/11/2016 12,79 12,791761 21/12/2015
2803 08/11/2016 26.336,79 26.336,791897 08/11/2016
2804 08/11/2016 5.000,00 5.000,001898 08/11/2016
2805 08/11/2016 70.000,00 30.000,001899 08/11/2016 40.000,00
2806 08/11/2016 46.560,921900 08/11/2016 46.560,92
2807 08/11/2016 922.556,22 856.513,861901 08/11/2016 66.042,36
2808 08/11/2016 65.000,00 65.000,001902 08/11/2016
2827 18/11/2016 9.744,91 9.744,911761 21/12/2015
2829 21/11/2016 11.035,32 11.035,321903 21/11/2016
2833 29/11/2016 205.785,12 35.746,881904 29/11/2016 170.038,24
2779 30/11/2016 8.500,00 8.500,001761 21/12/2015
2834 30/11/2016 10.000,00 10.000,001905 30/11/2016
2875 09/12/2016 11.488,41 11.488,411908 09/12/2016
2876 09/12/2016 132.906,69 132.681,991909 09/12/2016 224,70
2877 09/12/2016 9.819,002.750,00 12.569,001910 09/12/2016
2878 09/12/2016 43.722,11 38.722,111911 09/12/2016 5.000,00
2880 12/12/2016 3.160,41 3.160,411761 21/12/2015
1912 19/12/2016 713.127,03 713.127,031912 19/12/2016
2927 19/12/2016 107.657,01 107.657,011913 19/12/2016
2928 19/12/2016 47.694,31 47.694,311914 19/12/2016
2929 19/12/2016 8.750,00 8.750,001915 19/12/2016
2930 19/12/2016 11.910,00 11.910,001916 19/12/2016
2931 19/12/2016 70.766,07 68.570,251917 19/12/2016 2.195,82
2932 19/12/2016 29.772,00 27.272,001918 19/12/2016 2.500,00
2935 23/12/2016 136.123,16 136.123,161919 23/12/2016

TOTAL 10.095.015,17 4.453.984,96 6.215.945,53 0,004.618.076,05 3.367.756,510,00 0,00347.222,04
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Apuração do percentual de suplementação sobre a LOA (Limite autorizado 2,00%)
Memória de cálculo:
   (a) Créditos suplementares adicionais abertos: 10.095.015,17 (+)
   (b) Créditos abertos com lei específica: 9.514.789,21 (-)
   (c) Créditos abertos com as exceções previstas na LOA: 0,00 (-)
   (d) Total a ser considerado no cômputo (a-b-c): 580.225,96 (=)
   (e) Valor total da dotação fixada na LOA (inicial): 30.529.568,94
   (f) Percentual utilizado do limite previsto na LOA (d/e*100): 1,901%

Os decretos grifados são créditos suplementares abertos com autorização de lei específica,e que portando devem ser desconsiderados no cômputo do limite de 2,00% autorizado pela LOA - Lei 1761 de 21/12/2015.

Decretos com lei específica (b):
Dec. 2285: 71.583,00 / Dec. 2318: 66.718,29 / Dec. 2319: 7.745,20 / De
c. 2331: 401.872,90 / Dec. 2332: 300.000,00 / Dec. 2337: 709.979,88 / D
ec. 2338: 100.000,00 / Dec. 2370: 38.088,00 / Dec. 2372: 26.412,05 / De
c. 2373: 6.000,00 / Dec. 2401: 9.000,00 / Dec. 2402: 7.483,80 / Dec. 240
8: 55.000,00 / Dec. 2431: 11.708,25 / Dec. 2432: 50.000,00 / Dec. 2552:
21.000,00 / Dec. 2579: 40.000,00 / Dec. 2580: 12.500,00 / Dec. 2581: 84
.533,21 / Dec. 2583: 620.000,10 / Dec. 2584: 123.375,31 / Dec. 2585: 37
.984,41 / Dec. 2587: 40.000,00 / Dec. 2590: 10.000,00 / Dec. 2591: 50.0
00,00 / Dec. 2592: 10.000,00 / Dec. 2593: 30.000,00 / Dec. 2586: 15.509
,77 / Dec. 2639: 27.480,00 / Dec. 2680: 79.619,68 / Dec. 2681: 129.000,
00 / Dec. 2682: 120.000,00 / Dec. 2684: 50.000,00 / Dec. 2685: 159.000,
00 / Dec. 2687: 10.000,00 / Dec. 2688: 17.270,00 / Dec. 2700: 30.000,00
/ Dec. 2703: 153.128,66 / Dec. 2704: 18.671,34 / Dec. 2712: 122.000,00
/ Dec. 2713: 86.000,00 / Dec. 2714: 80.076,28 / Dec. 2715: 18.400,00 /
Dec. 2716: 67.346,26 / Dec. 2730: 2.400,00 / Dec. 2731: 86.500,00 / De
c. 2732: 24.661,87 / Dec. 2733: 14.417,04 / Dec. 2735: 35.686,75 / Dec.
2378: 29.626,56 / Dec. 2739: 22.168,43 / Dec. 2741: 6.600,00 / Dec. 274
3: 400.000,00 / Dec. 2744: 33.566,41 / Dec. 2745: 17.457,67 / Dec. 2761
: 135.032,83 / Dec. 2762: 40.000,00 / Dec. 2765: 151.967,00 / Dec. 2767
: 43.000,00 / Dec. 2768: 247.789,31 / Dec. 2769: 4.971,36 / Dec. 2770: 1
.608.897,79 / Dec. 2796: 30.000,00 / Dec. 2797: 24.000,00 / Dec. 2798:
16.000,00 / Dec. 2803: 26.336,79 / Dec. 2804: 5.000,00 / Dec. 2805: 70.
000,00 / Dec. 2807: 922.556,22 / Dec. 2808: 65.000,00 / Dec. 2834: 10.0
00,00 / Dec. 2875: 11.488,41 / Dec. 2876: 132.906,69 / Dec. 2877: 2.750
,00 / Dec. 2878: 43.722,11 / Dec. 1912: 713.127,03 / Dec. 2927: 107.657
,01 / Dec. 2928: 47.694,31 / Dec. 2929: 8.750,00 / Dec. 2930: 11.910,00
/ Dec. 2931: 70.766,07 / Dec. 2932: 29.772,00 / Dec. 2935: 136.123,16.

CHUPINGUAIA 17 de março de 2017

__________________________________
LUCINEIDE APARECIDO JULIO.
Contador

__________________________________
SHEILA FLÁVIA ANSELMO MOSSO
Prefeito Municipal

__________________________________
MARISA MOREIRA
Sec. Municipal de Fazenda
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